



ESTADO DO PARA  
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
Comissão Permanente de Licitação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20259043

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2025-CMCC  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2025/SRP

No dia 24 de março de 2025, A **CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**, com sede na Av. José Maria Primos, Bairro Ouro Preto, CEP nº 68350-311, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pelo Sr. Flávio Gomes de Souza, Presidente da Câmara. RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E LIXEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: E. XAVIER CHAVES GUSTAVO & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 03.441.455/0001-30, estabelecida à AV. WEYNE CAVALCANTE, Nº 581, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). ELIVANIA XAVIER CHAVES GUSTAVO, C.P.F. nº 582.946.002-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 29 LITROS.* POSSUI GRAMPOS DE SEGURANÇA QUE ATUAM COMO DOBRADIÇAS, PRENDENDO A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA, DIMENSÕES: 51CM (C) X 33CM (L) 28CM (A). COM TAMPA. CAPACIDADE MINIMA PARA 29 LITROS.	UNIDADE	10.00	59,000	590,00
00037	PENEIRA DE ARROZ COM ARO DE MADEIRA 55CM.* DESCRIÇÃO PENEIRA ARROZ ARO 55 EMBALAGEM C/ 3 MARCA: TELAS MM ARO: MADEIRA.	UNIDADE	2.00	49,900	99,80
00040	POTE DE PLÁSTICO REDONDO, P/ARMAZENAR MANTIMENTOS (CAFÉ / AÇUCAR) 4,5L.* ESPECIFICAÇÃO: REDONDO COM TAMPA. PRODUTO DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE: 4500ML CADA POTE. TAMANHO APROXIMADO: 19,8 X 19,8 X 21,7 CM CADA POTE, PESO APROXIMADO: 162 G.	UNIDADE	10.00	14,000	140,00
00041	POTE PLÁSTICO MULLTIUSO ? 10 L.* ESPECIFICAÇÃO: VASILHA, CUMBUCA DE PLÁSTICO REDONDO, COM TAMPA. CAPACIDADE 10 LITROS. PRODUZIDO EM PLÁSTICO ATÓXICO E LIVRE DE BPA. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 33,3 X 29,8X 21,30 CM	UNIDADE	10.00	19,900	199,00
				VALOR TOTAL R\$	1.028,80

Empresa: FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. nº 22.525.037/0001-76, estabelecida à R PIAUI N588, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). LITZA DE MELO MENDES FELIX, C.P.F. nº 899.060.471-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BANDEJA REDONDA ACO INOX SERVICE 40CM*. BANDELA REDONDA. TIPO DE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 40 X 40 X 1,5 CM 1 QUILOGRAMAS. COR: INOX.	UNIDADE	20.00	88,000	1.760,00
00014	CONJUNTO 6 XÍCARAS CAFÉ 75ML COM PIRES.* CONJUNTO XÍCARAS CAFÉ 75ML COM PIRES: MATERIAL EM CERÂMICA DURAS, FORTES E TRANSLÚCIDAS. COR: BRANCO COM DECORAÇÃO FIO DOURADO, 6 XÍCARAS 75 ML 6 PIRES PARA XÍCARAS	UNIDADE	80.00	75,760	6.060,80
00029	KIT 3 POTES MANTIMENTO HERMETICO VIDRO TAMPA AÇO I JOGO NOX. CAPACIDADE: 880 ML; 1.3* KIT 3 POTE MANTIMENTO HERMETICO VIDRO TAMPA AÇO INOX. CAPACIDADE: 800 ML 1.200 ML E 1.600ML. COR: TRANSPARENTE MATERIAL: VIDRO, AÇO INOXIDÁVEL. FICHA TÉCNICA: CONTEÚDO: 03 UNIDADES MATERIAL: VIDRO AÇO INOXIDÁVEL MEDIDAS: 880ML ALTURA 14CM X DIÂMETRO 11CM. 1.300ML ALTURA 19CM X DIÂMETRO 11CM. 1.700ML ALTURA 23CM X DIÂMETRO 11CM.	UNIDADE	80.00	73,650	5.892,00
00033	PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTOS EXTERNO 10 LITROS.* COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO. CAPACIDADE: MÍNIMO 10 LITROS. VÁLVULA DE SEGURANÇA. DIÂMETRO: 30 CM. ESPESSURA: 3,5 MM.	UNIDADE	1.00	180,560	180,56
00047	TOALHA DE MESA JACQUARD RETANGULAR 4 METROS 4,00X2,00.* COR BRANCO ESTAMPADA TOALHA DE MESA JACQUARD RETANGULAR 4 METROS 4,00X1,60 ? BRANCO ESTAMPADA. ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	10.00	218,400	2.184,00



ESTADO DO PARA  
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
Comissão Permanente de Licitação



TÉCNICAS: CONTÉM: 01 TOALHA DE MESA JACQUARD. MEDIDA:  
4,00M X 1,35M. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.

VALOR TOTAL R\$ 16.077,36

Empresa: M M M MULLER PRESENTES EIRELI; C.N.P.J. n° 83.319.038/0001-59, estabelecida à Rua Teotônio Vilela n° 605, Centro, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). MIRIAN MARIA MARTINS MULLER, C.P.F. n° 700.769.526-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	BANDEJA RETANGULAR ESPELHADA COM ALÇA EM INOX 52X3 1CM.* CANTINHO DO CAFÉ DECORATIVA PARA SERVIR BEBIDAS ? ALÇAS EM AÇO INOX ESCOVADO, BORDA EM MDF DE 15MM, PINTURA EM VERNIZ FOSCO. DIMENSÕES DO ITEM C X L X A: 52 X 31 X 3 CENTÍMETROS	UNIDADE	80.00	109,840	8.787,20
00003	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX COM ALÇA NAS LATERAIS.* BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX COR PRATA, COM ALÇAS RASAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 24 X 36 X 1,5 CM X 4,5CM. 0,6 G	UNIDADE	80.00	58,160	4.652,80
00004	BANDEJA MULTIUSO 10 LITROS COM TAMPA. MEDIDA: C 48CM X L 33CM X ALT 9CM (CADA) MATERIAL: PLÁSTICO - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, O QUE GARANTE QUALIDADE E RESISTÊNCIA ALÇAS LATERAIS.	UNIDADE	20.00	18,100	362,00
00006	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA PROFISSIONAL 18 LITROS.* CAIXA MULTIUSO 18 L. EM PLÁSTICO LEITOSO. INDICADA PARA USO EM COZINHA, ORGANIZAÇÃO DOMESTICA, ORGANIZAÇÃO DE UTENSÍLIOS. CAIXA ATÓXICAS LIVRES DE BPA (BPA FREE), ADEQUADAS PARA USO COM ALIMENTOS. DIMENSÕES DO PRODUTO (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 17X34X44CM. CAPACIDADE MINIMA PARA 18 LITROS.	UNIDADE	10.00	33,910	339,10
00008	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 50 LITROS.* CAIXA ORGANIZADORA EM TAMANHO GRANDE COM CAPACIDADE PARA MINIMO 50 LITROS, COM TRAVAS DE FECHAMENTO, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE QUE DISPENSA O USO DE ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS - CAIXA ORGANIZADORA EM TAMANHO GRANDE -EM PLÁSTICO TRANSPARENTE - MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO - CAPACIDADE MINIMA PARA 50 LITROS.	UNIDADE	10.00	63,720	637,20
00009	CALDEIRÃO ESPECIAL ALUMÍNIO INDUSTRIAL 22,5 LITROS.* CALDEIRÃO GRANDE, ALÇA RESISTENTE, COM TAMPA. CAPACIDADE 22 L. ALTURA 30 CM. LARGURA 34 CM. COMPRIMENTO 41 CM. PESO: 1,342 KG.	UNIDADE	2.00	190,000	380,00
00011	CONJUNTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA EM SILICONE E MADEIRA 6 PEÇAS.* 1 COLHER EM SILICONE E MADEIRA 32CM 1 CONCHA EM SILICONE E MADEIRA 31CM 1 PINCEL EM SILICONE E MADEIRA 27CM 1 ESPÁTULA EM SILICONE E MADEIRA 32CM 1 PEGADOR DE MASSAS 30 CM, MATERIAL DAS COLHERES: SILICONE, MADEIRA, SUPORTA TEMPERATURAS DE -40°C ATÉ + 180°C, PODEM SER LEVADOS À LAVA-LOUÇAS FLEXÍVEIS, NÃO SE DEFORMAM NÃO TÓXICO, LIVRE DE BPA, NÃO RISCA SUAS PANEIAS, FURO NO CABO, SE QUISER PENDURAR EM SUPORTES DE PAREDE, O CABO NÃO TRANSMITE O CALOR (NÃO ESQUENTA).	CONJUNTO	10.00	35,360	353,60
00012	CONJUNTO UTENSÍLIO COZINHA EM AÇO INOX KIT 7 PEÇAS ? PRATA. CONJUNTO UTENSÍLIO COZINHA EM AÇO INOX KIT 7 PEÇAS ? PRATA. CONTEÚDO DO KIT: 1UN ESPÁTULA PARA BOLO, 1UN COLHER, 1UN CONCHA, 1UN, ESCUMADEIRA, 1UN PEGADOR DE MACARRÃO, 1UN ESPÁTULA VAZADA ,1UN BATEDOR FUÉ	CONJUNTO	10.00	39,000	390,00
00013	CONJUNTO 6 COPOS DE VIDRO LONG DRINK 300ML.* CONJUNTO 6 COPOS DE VIDRO LONG DRINK 300ML: COM DESIGN MODERNO LISO. MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 300ML CADA UNIDADE DIMENSÕES DA EMBALAGEM: ALTURA: 14CM LARGURA: 24M PROFUNDIDADE: 13CM PESO: 1,002KG	CONJUNTO	60.00	22,000	1.320,00
00015	CUSCUZEIRO ALUMÍNIO POLIDO EXTRA FORTE 4 PORÇÕES INDIVIDUAL.* COMPOSIÇÃO: CUSCUZEIRO4 PORÇÕES ALUMÍNIO EXTRA FORTE NV08 COR PRETO CRAQUEADO. DIMENSÕES: 28CM DE LARGURA, 20CM DE ALTURA E 28CM DE DIÂMETRO. CAPACIDADE EM VOLUME 2,8L.	UNIDADE	3.00	72,000	216,00
00016	GARFOS DE MESA EM AÇO INOX.* DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 19.3 X 2.3 X 1.9 CENTÍMETROS	UNIDADE	300.00	2,140	642,00
00019	CANEÇÃO/LEITEIRA INDUSTRIAL ALUMÍNIO HOTEL Nº 24.* DESCRIÇÃO: CANEÇÃO LINHA HOTEL DE ALUMÍNIO - COM CABO EM BAQUELITE PARA PROTEÇÃO AO CALOR - CAPACIDADE PARA ATÉ 10,8 LITROS - ALUMÍNIO ESCOVADO REFORÇADO, EXCELENTE PARA TODO O TIPO DE COZINHA. MEDIDAS: - ALTURA: 24,5CM - DIÂMETRO DA BOCA: 24CM	UNIDADE	6.00	59,600	357,60
00020	CANECA LEITEIRA EM ALUMINIO E CABO DE MADEIRA 4,95 LTS N 20.* CANECAO EXTRA N 20 LEITEIRA FERVEDOR EM ALUMINIO E CABO DE MADEIRA 4,95 LITROS. CARACTERÍSTICAS: LONGA DURABILIDADE NÃO ENFERRUJA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E MANUSEIO SIMPLES, SEGURO E PRÁTICO MATERIAL DO CORPO EM ALUMÍNIO REFORÇADO COR PREDOMINANTE: CINZA PRATEADO (POLIDO BRILHANTE). 01 CANECA TAMANHO 20: 19,5 CM (DIAM.) X 17,5 CM (ALT.) CAP: 4,95 LTS.	UNIDADE	6.00	65,000	390,00
00021	FRIGIDEIRA CERAMICA ANTIADERENTE 24CM.* ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: ALUMÍNIO, BAQUELITE	UNIDADE	8.00	38,500	308,00



ESTADO DO PARA  
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
Comissão Permanente de Licitação



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00022	E REVESTIMENTO CERÂMICO. COMPATIBILIDADE: FOGÕES COOKTOP, INDUÇÃO E GÁS. DIÂMETRO: 24 CM. PESO: 0,800 KG GARRAFA BOTTIÃO TÉRMICO AÇO-INOX 10L.* UNIDADE	4.00	515,000	2.060,00
00023	GARRAFA TÉRMICA, GARRAFA BOTTIÃO TÉRMICO. CAPACIDADE MÍNIMA 10L, EM AÇO-INOX COM ALÇA, PEZINHO E TORNEIRA, COM CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO COM NO MÍNIMO 10H FRIO, 10H QUENTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: ?23 X 21 X 24.5 CM 1.26 QUILOGRAMAS	20.00	83,750	1.675,00
00024	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO INOX PARA CAFÉ 1,8 LT.* UNIDADE GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO INOX 1,8 LITROS: CAPACIDADE PARA 1,8 LITRO, COM TAMPÃO DE PRESSÃO MATERIAL ATÓXICO. MATERIAL DO INTERIOR: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAIS DO EXTERIOR: AÇO INOXIDÁVEL CONSERVA LÍQUIDO FRIO POR: 6 H CONSERVA LÍQUIDO QUENTE POR: 6 H SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPÃO: DE PRESSÃO LARGURA: 13.5 CM ALTURA: 36.7 CM PESO: 1.101 KG COM ALÇA/ COM SISTEMA ANTIGOTEJAMENTO.	20.00	69,280	1.385,60
00025	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LT.** UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, EM AÇO INOX ESCOVIDADO, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO. COM AMPOLA DE VIDRO COM SISTEMA DE PRESSÃO. COM CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 6 HORAS. COM PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS. DIMENSÕES: ALTURA: 32 CM, DIÂMETRO 12 CM.	80.00	55,020	4.401,60
00026	GARRAFA TÉRMICA EM INOX PARA CAFÉ 500 ML.* UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA COM REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA 500ML, COM AMPOLA DE VIDRO COM SISTEMA DE PRESSÃO. DIMENSÕES DO PRODUTO: ?14,4 X 14,4 X 25,3 CM 594 G. MATERIAL: ?AÇO INOXIDÁVEL.	30.00	47,900	1.437,00
00027	JARRA DE VIDRO COM TAMPÃO, FEITA EM VIDRO BOROSSILI UNIDADE CATO E AÇO INOXIDÁVEL 1,8L.* JARRA DE SUCO DE 1,8 L, STYLE JARRA DE VIDRO BOROSSILICATO COM ALÇA. COM TAMPÃO DE INOX. DIMENSÕES DO PRODUTO: ?15 X 15 X 23 CM 500 G.	5.00	38,500	192,50
00028	JOGO DE ASSADEIRAS ALTA RETANGULAR 3 PEÇAS (M + G UNIDADE + GG). * FORMA RETANGULAR MATERIAL: ALUMÍNIO FORMA Nº 3: 33 CM COMP X 23 CM LAR X 5,5 CM ALT FORMA Nº 4: 37 CM COMP X 26 CM LAR X 5,5 CM ALT FORMA Nº 5: 44 CM COMP X 29 CM LAR X 6,0 CM ALT	10.00	60,100	601,00
00030	KIT JOGO DE FACAS DE COZINHA.* JOGO 01 FACAS PARA LEGUMES 01 FACAS PARA PÃO 7 01 FACAS PARA CARNE 7 UMA FACAS PARA COZINHA 6 LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA, TRATAMENTO TÉRMICO DÁ MAIS DURABILIDADE AO FIO E AO CABO DE MADEIRA TRATADA POLYWOOD, FIXADO COM RIBITES DE ALUMÍNIO, É CONFORTÁVEL À PEGA. PODEM IR A MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.	2.00	131,500	263,00
00031	PANELA TACHO EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO 11, UNIDADE 5 LITROS.* PANELA CAÇAROLA GRANDE. MATERIAL: ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO, TAMANHO: GRANDE, CAPACIDADE: 11,5L, COM ALÇA DE MADEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPER POLIDAS COM TAMPÃO.	2.00	167,950	335,90
00032	PANELA TACHO EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO 18 UNIDADE LITROS.* PANELA CAÇAROLA GRANDE. MATERIAL: ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO TAMANHO: GRANDE, CAPACIDADE: 18L, COM ALÇA DE MADEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPER POLIDAS COM TAMPÃO.	2.00	334,000	668,00
00038	PANELA TACHO EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO 34 UNIDADE LITROS.* PANELA CAÇAROLA GRANDE. MATERIAL: ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO, TAMANHO: GRANDE, CAPACIDADE: 34L, COM ALÇA DE MADEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPER POLIDAS COM TAMPÃO.	100.00	33,880	3.388,00
00039	PORTA COPOS DESCARTÁVEL SUPORTE INOX 80 E 200ML + UNIDADE DISPENSER ORGANIZADOR LUXO.* SUPORTE COPO DESCARTÁVEL 50/80ML E 180/200ML PORTA COPOS E COLHERES. PESO APROXIMADO: 370G / COR: CROMADO, BRANCO OU PRETO. DIMENSÕES: 20,5CM (C) X 7CM (L) X 27CM (A). POTE REDONDO: 6CM (D) X 7CM (A). SUPORTA: COLHERES, COPOS DE 50/80ML E 180/200ML. CAPACIDADE: 50 COPOS DE 50/80ML 40 COPOS DE 180/200ML.	10.00	17,610	176,10
00042	PORTA TALHERES C/ TAMPÃO 5 DIVISÓRIAS.* UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR DE GAVETA E TALHERES COM 5 DIVISÓRIAS E TAMPÃO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BPA FREE). DIMENSÕES: 34,6X29,3X5,3 CM	20.00	24,900	498,00
00043	POTE DE VIDRO HERMÉTICO RETANGULAR, 1040 ML.* UNIDADE POTE DE VIDRO HERMÉTICO RETANGULAR, CAPACIDADE: 1040 ML. TIPO DE MATERIAL: POLIPROPILENO, VIDRO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 16 X 21 X 7 CM 750 G.	50.00	66,000	3.300,00
00044	PRATOS RASOS REDONDO DE 27 CM DE VIDRO BRANCO CX 6 JOGO PEÇAS.* PRATOS RASOS EM VIDRO OPACO DIMENSÕES DO PRODUTO: 27 X 1,91 CM PESO: 0,5 KG. CAIXA COM 6 PEÇAS COR BRANCA, 27 CM.	40.00	58,000	2.320,00
00045	PRATOS SOBREMESA REDONDO 18 CM DE DIÂMETRO EM PRCE JOGO LANA BRANCO CX C/ 6 PEÇAS.* PRATO SOBREMESA (CX C/ 6 UND). TIPO DE MATERIAL: ?PORCELANA. COR ? : BRANCA. DIMENSÕES DO PRODUTO: ?22 X 21 X 9 CM 1,78 QUILOGRAMAS	10.00	61,500	615,00
	SUPORTE DOBRÁVEL EM AÇO INOX PARA GALÃO DE ÁGUA 20 UNIDADE L.* CARACTERÍSTICAS: SUPORTE VERTICAL PARA GALÃO DE ÁGUA			



ESTADO DO PARA  
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
Comissão Permanente de Licitação



20L. MATERIAL: AÇO INOX SUPER RESISTENTE ACOMPANHA TORNEIRA DE PLÁSTICO MEDIDA: 37CM X 32,5CM X 34,5CM COR: PRETO PESO: 730G.					
00046 TOALHA MESA TECIDO JACQUARD 2,00M X 2,00M.* UNIDADE	20.00	61,000	1.220,00		
TOALHA MESA, MATERIAL JACQUARD, FORMATO QUADRADA, COMPRIMENTO 2,00 M, LARGURA 2,00 M. COR: BRANCA ESTAMPADA MATERIAL: JACQUARD 58%ALGODÃO E 42% POLIÉSTER.					
00048 CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA COM SACO.* UNIDADE	10.00	310,000	3.100,00		
DESCRIÇÃO TÉCNICA CARRINHO FUNCIONAL MATERIAL: POLIPROPILENO MEDIDAS (A X L X P): 104 X 55 X 124 CM PESO: 17 KG. CAPACIDADE: SACO: 80 LITROS COR: AMARELO E PRETO					
00049 CESTO DE LIXO AÇO INOX COM TAMPA E PEDAL 15 LITROS UNIDADE	12.00	150,000	1.800,00		
. * LIXEIRA DE AÇO INOX COM TAMPA E PEDAL 15 LITROS AÇO COR: INOX. DETALHES DO PRODUTO: LIXEIRA DE AÇO INOX COM TAMPA E PEDAL. LIXEIRA DE AÇO INOX COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 430 COM O TAMPA COM ABERTURA SUPERIOR CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 430. - MEDINDO 24 CM DIÂMETRO X 30 CM ALTURA - (DA) - CAPACIDADE DE 15 LITROS. FEITO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE - NÃO POSSUI CESTO INTERNO, ACOMPANHA ARO REMOVÍVEL.					
00050 CESTO DE LIXO AÇO INOX COM TAMPA E PEDAL 40 LITROS UNIDADE	12.00	282,000	3.384,00		
. * LIXEIRA INOX PEDAL COM TAMPA 40 LITROS. DETALHES DO PRODUTO: LIXEIRA DE AÇO INOX COM TAMPA E PEDAL. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 430 COM A TAMPA COM ABERTURA SUPERIOR. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 430. - MEDINDO 30 CM DIÂMETRO X 50 CM ALTURA - (DA) - CAPACIDADE DE 40 LITROS. FEITO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE - NÃO POSSUI CESTO INTERNO, ACOMPANHA ARO REMOVÍVEL					
00055 SUPORTE DISPENSER PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 180ML 2 UNIDADE	40.00	45,000	1.800,00		
00ML AGUA.* DESCRIÇÃO DISPENSER: MEDIDAS MONTADO: 14CM X 53CM X 19CM - COMPOSIÇÃO: BASE EM PP / TUBO EM PVC - ACOMPANHA KIT DE FIXAÇÃO COM 4 PARAFUSOS E 4 BUCHAS. - CAPACIDADE PARA 100 COPOS.					
00056 SUPORTE DISPENSER PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML CA UNIDADE	40.00	32,000	1.280,00		
FÉ.* DESCRIÇÃO DISPENSER: DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ, TAMANHOS DE ATÉ 50ML. CAPACIDADE DO TUBO: O TUBO COMPORTA ATÉ 100 COPOS. COR: PRETO CONTEM: 1 BASE PARA SAÍDA DOS COPOS 1 TUBO PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ 1 TAMPA 4 PARAFUSOS 4 BUCHAS 1 MANUAL DE INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO.					
		VALOR TOTAL R\$	55.036,20		

Empresa: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA; C.N.P.J. n° 37.730.284/0001-81, estabelecida à AV. AMAZONAS, representada neste ato pelo Sr(a). YURI DE CARVALHO DRUMOND, C.P.F. n° 076.381.536-50.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	FACAS DE MESA EM AÇO INOX.*	UNIDADE	100.00	2,130	213,00
	PESO DO PRODUTO 0.04 QUILOGRAMAS COMPRIMENTO DO PRODUTO 21.2 CENTÍMETROS				
00018	COLHERES DE MESA EM AÇO INOX.*	UNIDADE	200.00	2,430	486,00
	DIMENSÕES:19 X 4.3 X 2.1 CENTÍMETROS				
		VALOR TOTAL R\$			699,00

Empresa: RISQUE E RABISQUE COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA; C.N.P.J. n° 19.622.426/0001-05, estabelecida à RUA SUCUPIRA, N° 028, QD 97, LT 150, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). MIRIAN QUEIROZ DA SILVA ARAUJO, C.P.F. n° 665.999.382-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA TRANSPARENTE 11 L.*	UNIDADE	10.00	24,000	240,00
	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA TRANSPARENTE 11 L. CAIXA ORGANIZADORA, COM CAPACIDADE PARA 11 L, IDEAL PARA ARMAZENAGEM E TRANSPORTE COM MAIS HIGIENE E SEGURANÇA. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS - COM TAMPA - TRANSPARENTE - EM PLÁSTICO POLIPROPILENO - HIGIÊNICO E DURÁVEL - CAIXA ORGANIZADORA PLEION INFORMAÇÕES TÉCNICAS - CAPACIDADE: 11 L - ALTURA: 12,6 CM - COMPRIMENTO: 40,8 CM - LARGURA: 29 CM - MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO - COR: TRANSPARENTE				
00010	COADOR PARA CAFÉ EM FLANELA COM 2 CABOS DE MADEIRA GG 25X30CM.*	UNIDADE	100.00	10,820	1.082,00
	ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE CAFÉ EM FLANELA, POSSUI 2 CABOS DE MADEIRA PARA MELHOR MANUSEIO. O PRODUTO TEM DE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SENDO A FLANELA 100% DE ALGODÃO, ENVOLTA EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA DE PINUS (REFLORESTADA). MEDINDO 25CM DE DIÂMETRO E 30 CM DE PROFUNDIDADE.				
00034	PEGADOR DE ALIMENTOS AÇO INOX.*	UNIDADE	150.00	7,360	1.104,00
	PEGADOR DE COMIDA DE AÇO INOXIDÁVEL, PINÇAS DE SERVIR ALIMENTOS.				
00035	PENEIRA GRANDE DE PLÁSTICO 25CM.*	UNIDADE	8.00	13,990	111,92
	DESCRIÇÃO: PENEIRA GRANDEDIÂMETRO DAS PENEIRA: 25				



ESTADO DO PARA  
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS  
Comissão Permanente de Licitação



00036	CM..MALHA: FINA DE 1MM. PENEIRA AÇO INOX KIT UTENSÍLIO PARA POLVILHAR.*	UNIDADE	4.00	39,900	159,60
00051	DESCRIÇÃO: 4 PENEIRA AÇO INOX KIT UTENSÍLIO PARA POLVILHAR COADOR COZINHA 8CM 10CM 12CM 16CM COMPLETO. CONJUNTO COM 04 LIXEIRAS COLETA SELETIVA AÇO INOX	UNIDADE	4.00	2.559,000	10.236,00
00052	TAMPA BASCULANTE E SUPORTE EN. CONJUNTO 6 LIXEIRAS AÇO INOX COM SUPORTE ENTRE LIXEIRAS CAPACIDADE: 25, 30 E 50 LITROS DIMENSÕES: 50 LITROS DIÂMETRO: 30 CM X ALTURA: 70 CM   COMP. 277 CM X ALTURA: 90 CM. MATERIAL DO CESTO: AÇO INOX, TAMPA: AÇO INOX BASCULANTE (FIP-TOP) SUPORTETUBO DE AÇO DE CARBONO PINTADO NA COR PRETA MEDIDA DO SUPORTE: C. 2620 X A. 900M	UNIDADE	1.00	1.586,000	1.586,00
00053	CONTAINER DE LIXO 500 LITROS COM RODAS.* ESPECIFICAÇÕES CONTAINER DE PLÁSTICO 500L - RODAS 150MM + DRENO LARGURA: 6500 MM ALTURA: 950MM COMPRIMENTO: 1300MM PESO: 30KG MATERIAL: PEAD (POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE) OU PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) CORES: VERDE, AMARELO, CINZA, MARRON, VERMELHO, LARANJA, PRETA, BRANCA, AZUL, CAPACIDADE: 500L.	UNIDADE	15.00	29,900	448,50
00054	PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO.* DESCRIÇÃO TÉCNICA PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO MATERIAL: POLIPROPILENO MEDIDA ABERTA (A X L X P): 64,5 X 27 X 31 CM MEDIDA FECHADA (A X L X P): 66,5 X 27 X 25 CM PESO: 300 GRAMAS COR: AMARELO	UNIDADE	10.00	156,000	1.560,00
	SUPORTE DISPENSER DE PAPEL TOALHA AÇO INOX INTERFO LHAS.* DISPENSER DE PAPEL TOALHA OU TOALHEIRO EM AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANÇA COM CHAVE. COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS DE 2 OU 3 DOBRAS, SEM PORTA CADEADO. PINTURA EPOXI. MEDIDAS: ALTURA 28CM, COMPRIMENTO 10CM, LARGURA 25 CM, PESO: 1.4KG CARACTERÍSTICAS - MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 25CM X ALTURA 30CM X PROFUNDIDADE 12,5CM. - FRONTAL CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL E BASE DE FIXAÇÃO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI PRETA. ITENS INCLUSOS - CHAVE PARA ABERTURA. - PARAFUSOS. - BUCHAS				
				VALOR TOTAL R\$	16.528,02

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.



**ESTADO DO PARA**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**  
**Comissão Permanente de Licitação**



4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**  
**Comissão Permanente de Licitação**



obrigações da CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 07 de maio de 2025.

**CONTRATANTE**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**  
**C.N.P.J. nº 01.613.324/0001-68**

**CONTRATADA**  
**E. XAVIER CHAVES GUSTAVO & CIA LTDA**  
**C.N.P.J. nº 03.441.455/0001-30**

**CONTRATADA**  
**FORT CLEAN – DISTRIBUIDORA EIRELI**  
**C.N.P.J. nº 22.525.037/0001-76**

**CONTRATADA**  
**M M M MULLER PRESENTES LTDA**  
**C.N.P.J. nº 83.319.038/0001-59**

**CONTRATADA**  
**PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES**  
**DOMESTICAS LTDA**  
**C.N.P.J. nº 37.730.284/0001-81**

**CONTRATADA**  
**RISQUE E RABISQUE COMERCIO DE ARTIGOS DE**  
**PAPELARIA LTDA**  
**C.N.P.J. nº 19.622.426/0001-05**